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COMISION NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES 
Dirección de Mercados Primarios 
 
Paseo de la Castellana, 19 
28046 MADRID 
 
 
 
Asunto: BZ Hipotecario 1 Fondo de Titulización Hipotecaria 
  
 
 
En relación con el Fondo de la referencia, les adjuntamos la siguiente información periódica 
correspondiente al 17 de marzo de 2008, fecha de pago de intereses y de reembolso por 
amortización de principal de los Bonos de las Series A y B emitidos con cargo al Fondo. 
 
• Estados de los Bonos de Titulización al 17.03.2008: 

- Emisión de Bonos de la Serie A (ISIN: ES0315271009) 
- Emisión de Bonos de la Serie B (ISIN: ES0315271017) 
- Vida media y amortización final calculadas con la hipótesis de mantenimiento de la tasa de 

amortización anticipada real experimentada por los Préstamos Hipotecarios Participados 
durante el último periodo. 

 
• Estados de la cartera de Participaciones Hipotecarias al 17.03.2008: 

-  Clasificación por los índices de referencia del tipo de interés. 
- Situación de impagados: clasificación por tramos de antigüedad de la primera cuota vencida 

y no pagada de cada préstamo en morosidad. 
 

• Tasa de amortización anticipada real al 29.02.2008. 
 

• Estado de origen y aplicación de los fondos disponibles correspondiente a la Fecha de Pago 
17.03.2008.  

 
 
Atentamente,  
 
  

 
 
 
 
 
Mario Masiá Vicente 

Director General 
 
 
Anexo : documentación que se cita (7 estados, 1 ejemplar).  
 



Emisión / Issue  : Bonos Serie A / Series A Bonds
Código  / Code  ISIN : ES0315271009
Número / Number  : 3.386 Bonos / Bonds 
Divisa / Currency  : EUR
Fecha / Date  : 

3386

Fecha de Pago % Tipo Interés Principal Principal Déficit
Payment Date % Interest Rate Series  Interest Devengado Amortizado Amortización

Bruto Neto Pagados Impagados  Bono  Serie  Bono  Serie Principal Principal Amortisation
Gross Net Paid Unpaid Bond Series % Bond Series % Due  Repaid Deficiency

50.802.680,57 89.811,86 304.102.957,96 89,81% 304.102.957,96 304.102.957,96 0,00

17.06.2008 4,8525% 124,61 102,18
17.03.2008 5,1992% 145,62 119,41 493.069,32 0,00 1.045,88 3.541.349,68 1,05% 10.188,14 34.497.042,04 10,19% 3.541.349,68 3.541.349,68 0,00
17.12.2007 4,9782% 150,45 123,37 509.423,70 0,00 888,09 3.007.072,74 0,89% 11.234,02 38.038.391,72 11,23% 3.007.072,74 3.007.072,74 0,00
17.09.2007 4,3871% 144,02 118,10 487.651,72 0,00 1.045,14 3.538.844,04 1,05% 12.122,11 41.045.464,46 12,12% 3.538.844,04 3.538.844,04 0,00
18.06.2007 4,1326% 146,96 120,51 497.606,56 0,00 1.096,18 3.711.665,48 1,10% 13.167,25 44.584.308,50 13,17% 3.711.665,48 3.711.665,48 0,00
19.03.2007 3,9126% 151,75 124,44 513.825,50 0,00 1.292,84 4.377.556,24 1,29% 14.263,43 48.295.973,98 14,26% 4.377.556,24 4.377.556,24 0,00
18.12.2006 3,5618% 149,00 126,65 504.514,00 0,00 1.223,34 4.142.229,24 1,22% 15.556,27 52.673.530,22 15,56% 4.142.229,24 4.142.229,24 0,00
18.09.2006 3,1867% 144,97 123,22 490.868,42 0,00 1.467,18 4.967.871,48 1,47% 16.779,61 56.815.759,46 16,78% 4.967.871,48 4.967.871,48 0,00
19.06.2006 2,9230% 149,36 126,96 505.732,96 0,00 1.594,04 5.397.419,44 1,59% 18.246,79 61.783.630,94 18,25% 5.397.419,44 5.397.419,44 0,00
17.03.2006 2,6919% 141,20 120,02 478.103,20 0,00 1.915,87 6.487.135,82 1,92% 19.840,83 67.181.050,38 19,84% 6.487.135,82 6.487.135,82 0,00
19.12.2005 2,3482% 137,45 116,83 465.405,70 0,00 1.721,72 5.829.743,92 1,72% 21.756,70 73.668.186,20 21,76% 5.829.743,92 5.829.743,92 0,00
19.09.2005 2,3238% 151,28 128,59 512.234,08 0,00 1.799,83 6.094.224,38 1,80% 23.478,42 79.497.930,12 23,48% 6.094.224,38 6.094.224,38 0,00
17.06.2005 2,3472% 159,52 135,59 540.134,72 0,00 1.685,09 5.705.714,74 1,69% 25.278,25 85.592.154,50 25,28% 5.705.714,74 5.705.714,74 0,00
17.03.2005 2,3877% 171,91 146,12 582.087,26 0,00 2.236,24 7.571.908,64 2,24% 26.963,34 91.297.869,24 26,96% 7.571.908,64 7.571.908,64 0,00
17.12.2004 2,3279% 181,78 154,51 615.507,08 0,00 2.121,50 7.183.399,00 2,12% 29.199,58 98.869.777,88 29,20% 7.183.399,00 7.183.399,00 0,00
17.09.2004 2,3330% 196,30 166,85 664.654,87 0,00 2.061,09 6.978.850,74 2,06% 31.321,08 106.053.176,88 31,32% 6.978.850,74 6.978.850,74 0,00
17.06.2004 2,2630% 203,23 172,75 688.136,78 0,00 2.247,52 7.610.102,72 2,25% 33.382,17 113.032.027,62 33,38% 7.610.102,72 7.610.102,72 0,00
17.03.2004 2,3583% 226,97 192,92 768.520,42 0,00 2.972,56 10.065.088,16 2,97% 35.629,69 120.642.130,34 35,63% 10.065.088,16 10.065.088,16 0,00
17.12.2003 2,3634% 243,22 206,74 823.542,92 0,00 2.675,20 9.058.227,20 2,68% 38.602,25 130.707.218,50 38,60% 9.058.227,20 9.058.227,20 0,00
17.09.2003 2,3370% 260,05 221,04 880.529,30 0,00 2.869,43 9.715.889,98 2,87% 41.277,45 139.765.445,70 41,28% 9.715.889,98 9.715.889,98 0,00
17.06.2003 2,7628% 327,59 313,50 1.109.219,74 0,00 2.895,30 9.803.485,80 2,90% 44.146,88 149.481.335,68 44,15% 9.803.485,80 9.803.485,80 0,00
17.03.2003 3,1623% 390,18 365,70 1.321.149,48 0,00 2.997,68 10.150.144,48 3,00% 47.042,18 159.284.821,48 47,04% 10.150.144,48 10.150.144,48 0,00
17.12.2002 3,5405% 466,94 443,44 1.581.058,84 0,00 2.858,91 9.680.269,26 2,86% 50.039,86 169.434.965,96 50,04% 9.680.269,26 9.680.269,26 0,00
17.09.2002 3,7007% 521,59 476,02 1.766.103,74 0,00 3.019,16 10.222.875,76 3,02% 52.898,77 179.115.235,22 52,90% 10.222.875,76 10.222.875,76 0,00
17.06.2002 3,6084% 530,82 540,49 1.797.356,52 0,00 3.086,89 10.452.209,54 3,09% 55.917,93 189.338.110,98 55,92% 10.452.209,54 10.452.209,54 0,00
18.03.2002 3,5709% 559,20 518,01 1.893.451,20 0,00 3.806,47 12.888.707,42 3,81% 59.004,82 199.790.320,52 59,00% 12.888.707,42 12.888.707,42 0,00
17.12.2001 4,4053% 723,44 569,58 2.449.567,84 0,00 3.057,53 10.352.796,58 3,06% 62.811,29 212.679.027,94 62,81% 10.352.796,58 10.352.796,58 0,00
17.09.2001 4,7186% 815,61 783,81 2.761.655,46 0,00 3.461,27 11.719.860,22 3,46% 65.868,82 223.031.824,52 65,87% 11.719.860,22 11.719.860,22 0,00
18.06.2001 5,0157% 905,31 846,85 3.065.379,66 0,00 3.066,40 10.382.830,40 3,07% 69.330,09 234.751.684,74 69,33% 10.382.830,40 10.382.830,40 0,00
19.03.2001 5,2043% 985,56 871,09 3.337.106,16 0,00 3.561,26 12.058.426,36 3,56% 72.396,49 245.134.515,14 72,40% 12.058.426,36 12.058.426,36 0,00
18.12.2000 5,0806% 998,32 818,62 3.380.311,52 0,00 2.856,55 9.672.278,30 2,86% 75.957,75 257.192.941,50 75,96% 9.672.278,30 9.672.278,30 0,00
18.09.2000 4,7511% 969,32 794,84 3.282.117,52 0,00 3.018,27 10.219.862,22 3,02% 78.814,30 266.865.219,80 78,81% 10.219.862,22 10.219.862,22 0,00
19.06.2000 4,0292% 888,00 728,16 3.006.768,00 0,00 3.745,22 12.681.314,92 3,75% 81.832,57 277.085.082,02 81,83% 12.681.314,92 12.681.314,92 0,00
17.03.2000 3,6865% 821,99 674,03 2.783.258,14 0,00 3.856,56 13.058.312,16 3,86% 85.577,79 289.766.396,94 85,58% 13.058.312,16 13.058.312,16 0,00
17.12.1999 2,9099% 675,66 554,04 2.287.784,76 0,00 3.698,26 12.522.308,36 3,70% 89.434,35 302.824.709,10 89,43% 12.522.308,36 12.522.308,36 0,00
17.09.1999 2,8450% 1.169,18 958,73 3.958.843,48 0,00 6.867,39 23.252.982,54 6,87% 93.132,61 315.347.017,46 93,13% 23.252.982,54 23.252.982,54 0,00
20.04.1999 100.000,00 338.600.000,00 100,00%

BZ HIPOTECARIO 1 Fondo de Titulización Hipotecaria

Amortización Bonos Series A y B
 Series A and B Bond Amortisation 

Cupón Intereses Serie Principal Amortizado Saldo Principal Pendiente

TOTALES  Totals

Principal Repaid Outstanding Principal Balance

17.03.2008

Coupon

BZ HIPOTECARIO 1 FTH Bonos.xls Serie A info@eurotitulizacion.com

1/3



Emisión / Issue  : Bonos Serie B / Series B Bonds
Código  / Code  ISIN : ES0315271017
Número / Number  : 114 Bonos / Bonds 
Divisa / Currency  : EUR
Fecha / Date  : 

114

Fecha de Pago % Tipo Interés Principal Principal Déficit
Payment Date % Interest Rate Series  Interest Devengado Amortizado Amortización

Bruto Neto Pagados Impagados  Bono  Serie  Bono  Serie Principal Principal Amortisation
Gross Net Paid Unpaid Bond Series % Bond Series % Due  Repaid Deficiency

3.693.062,31 0,00 0,00 0,00% 304.102.957,96 304.102.957,96 0,00

17.06.2008 5,1769% 1.304,86 1.069,99
17.03.2008 5,2370% 1.377,14 1.129,25 156.993,96 0,00 0,00 0,00 0,00% 100.000,00 11.400.000,00 100,00% 3.541.349,68 3.541.349,68 0,00
17.12.2007 5,3026% 1.322,02 1.084,06 150.710,28 0,00 0,00 0,00 0,00% 100.000,00 11.400.000,00 100,00% 3.007.072,74 3.007.072,74 0,00
17.09.2007 4,7115% 1.174,65 963,21 133.910,10 0,00 0,00 0,00 0,00% 100.000,00 11.400.000,00 100,00% 3.538.844,04 3.538.844,04 0,00
18.06.2007 4,4571% 1.111,22 911,20 126.679,08 0,00 0,00 0,00 0,00% 100.000,00 11.400.000,00 100,00% 3.711.665,48 3.711.665,48 0,00
19.03.2007 4,2370% 1.056,35 866,21 120.423,90 0,00 0,00 0,00 0,00% 100.000,00 11.400.000,00 100,00% 4.377.556,24 4.377.556,24 0,00
18.12.2006 3,8862% 968,89 823,56 110.453,46 0,00 0,00 0,00 0,00% 100.000,00 11.400.000,00 100,00% 4.142.229,24 4.142.229,24 0,00
18.09.2006 3,5111% 875,37 744,06 99.792,18 0,00 0,00 0,00 0,00% 100.000,00 11.400.000,00 100,00% 4.967.871,48 4.967.871,48 0,00
19.06.2006 3,2475% 836,34 710,89 95.342,76 0,00 0,00 0,00 0,00% 100.000,00 11.400.000,00 100,00% 5.397.419,44 5.397.419,44 0,00
17.03.2006 3,0163% 727,22 618,14 82.903,08 0,00 0,00 0,00 0,00% 100.000,00 11.400.000,00 100,00% 6.487.135,82 6.487.135,82 0,00
19.12.2005 2,6726% 666,32 566,37 75.960,48 0,00 0,00 0,00 0,00% 100.000,00 11.400.000,00 100,00% 5.829.743,92 5.829.743,92 0,00
19.09.2005 2,6483% 682,03 579,73 77.751,42 0,00 0,00 0,00 0,00% 100.000,00 11.400.000,00 100,00% 6.094.224,38 6.094.224,38 0,00
17.06.2005 2,6716% 673,39 572,38 76.766,46 0,00 0,00 0,00 0,00% 100.000,00 11.400.000,00 100,00% 5.705.714,74 5.705.714,74 0,00
17.03.2005 2,7122% 668,76 568,45 76.238,64 0,00 0,00 0,00 0,00% 100.000,00 11.400.000,00 100,00% 7.571.908,64 7.571.908,64 0,00
17.12.2004 2,6523% 661,26 562,07 75.383,64 0,00 0,00 0,00 0,00% 100.000,00 11.400.000,00 100,00% 7.183.399,00 7.183.399,00 0,00
17.09.2004 2,6574% 669,81 569,34 76.358,34 0,00 0,00 0,00 0,00% 100.000,00 11.400.000,00 100,00% 6.978.850,74 6.978.850,74 0,00
17.06.2004 2,5874% 652,17 554,34 74.347,38 0,00 0,00 0,00 0,00% 100.000,00 11.400.000,00 100,00% 7.610.102,72 7.610.102,72 0,00
17.03.2004 2,6828% 668,86 568,53 76.250,04 0,00 0,00 0,00 0,00% 100.000,00 11.400.000,00 100,00% 10.065.088,16 10.065.088,16 0,00
17.12.2003 2,6878% 670,11 569,59 76.392,54 0,00 0,00 0,00 0,00% 100.000,00 11.400.000,00 100,00% 9.058.227,20 9.058.227,20 0,00
17.09.2003 2,6615% 670,84 570,21 76.475,76 0,00 0,00 0,00 0,00% 100.000,00 11.400.000,00 100,00% 9.715.889,98 9.715.889,98 0,00
17.06.2003 3,0873% 778,17 661,44 88.711,38 0,00 0,00 0,00 0,00% 100.000,00 11.400.000,00 100,00% 9.803.485,80 9.803.485,80 0,00
17.03.2003 3,4868% 859,76 730,80 98.012,64 0,00 0,00 0,00 0,00% 100.000,00 11.400.000,00 100,00% 10.150.144,48 10.150.144,48 0,00
17.12.2002 3,8649% 963,58 790,14 109.848,12 0,00 0,00 0,00 0,00% 100.000,00 11.400.000,00 100,00% 9.680.269,26 9.680.269,26 0,00
17.09.2002 4,0251% 1.014,55 831,93 115.658,70 0,00 0,00 0,00 0,00% 100.000,00 11.400.000,00 100,00% 10.222.875,76 10.222.875,76 0,00
17.06.2002 3,9329% 980,53 804,03 111.780,42 0,00 0,00 0,00 0,00% 100.000,00 11.400.000,00 100,00% 10.452.209,54 10.452.209,54 0,00
18.03.2002 3,8954% 971,18 796,37 110.714,52 0,00 0,00 0,00 0,00% 100.000,00 11.400.000,00 100,00% 12.888.707,42 12.888.707,42 0,00
17.12.2001 4,7298% 1.179,21 966,95 134.429,94 0,00 0,00 0,00 0,00% 100.000,00 11.400.000,00 100,00% 10.352.796,58 10.352.796,58 0,00
17.09.2001 5,0431% 1.257,32 1.031,00 143.334,48 0,00 0,00 0,00 0,00% 100.000,00 11.400.000,00 100,00% 11.719.860,22 11.719.860,22 0,00
18.06.2001 5,3402% 1.331,39 1.091,74 151.778,46 0,00 0,00 0,00 0,00% 100.000,00 11.400.000,00 100,00% 10.382.830,40 10.382.830,40 0,00
19.03.2001 5,5287% 1.378,39 1.130,28 157.136,46 0,00 0,00 0,00 0,00% 100.000,00 11.400.000,00 100,00% 12.058.426,36 12.058.426,36 0,00
18.12.2000 5,4050% 1.347,55 1.104,99 153.620,70 0,00 0,00 0,00 0,00% 100.000,00 11.400.000,00 100,00% 9.672.278,30 9.672.278,30 0,00
18.09.2000 5,0755% 1.265,40 1.037,63 144.255,60 0,00 0,00 0,00 0,00% 100.000,00 11.400.000,00 100,00% 10.219.862,22 10.219.862,22 0,00
19.06.2000 4,3536% 1.121,20 919,38 127.816,80 0,00 0,00 0,00 0,00% 100.000,00 11.400.000,00 100,00% 12.681.314,92 12.681.314,92 0,00
17.03.2000 4,0109% 999,98 819,98 113.997,72 0,00 0,00 0,00 0,00% 100.000,00 11.400.000,00 100,00% 13.058.312,16 13.058.312,16 0,00
17.12.1999 3,2343% 806,36 661,22 91.925,04 0,00 0,00 0,00 0,00% 100.000,00 11.400.000,00 100,00% 12.522.308,36 12.522.308,36 0,00
17.09.1999 3,1694% 1.302,49 1.068,04 907,83 0,00 0,00 0,00 0,00% 100.000,00 11.400.000,00 100,00% 23.252.982,54 23.252.982,54 0,00

Amortización Bonos Series A y B
 Series A and B Bond Amortisation 

Cupón Intereses Serie Principal Amortizado Saldo Principal Pendiente

BZ HIPOTECARIO 1 Fondo de Titulización Hipotecaria

TOTALES  Totals

Principal Repaid Outstanding Principal Balance

17.03.2008

Coupon

BZ HIPOTECARIO 1 FTH Bonos.xls Serie B info@eurotitulizacion.com
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20.04.1999 100.000,00 11.400.000,00 100,00%

BZ HIPOTECARIO 1 FTH Bonos.xls Serie B info@eurotitulizacion.com
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BZ Hipotecario 1  Fondo de Titulización Hipotecaria

Vida Media y amortización final estimadas para cada Serie de Bonos según diferentes hipótesis de tasas constantes de amortización anticipada de los Préstamos Titulizados

Bonos de Titulización Hipotecaria al día 

 VIDA MEDIA Y AMORTIZACIÓN FINAL (EN AÑOS) ESTIMADAS SEGÚN DIFERENTES HIPÓTESIS DE % TASA DE AMORTIZACIÓN ANTICIPADA

1,04%
11,81%

1,80
01/01/10

4,00
17/03/12

1,04
31/03/09

1,25
17/06/09

6,81
06/01/15

15,76
17/12/23

1,25
17/06/09

1,25
17/06/09

(1) Ejercicio de amortización anticipada opcional cuando el Saldo Vivo de los Préstamos Titulizados sea inferior al 10% del Saldo Vivo inicial de los Préstamos
Hipótesis de morosidad y fallidos de los Préstamos Titulizados: 0%.

fecha

opcional (1) fecha
Amortización Final años

Amortización Final años
fecha

Con amort. Vida media años

Sin amort. Vida media años
opcional (1) fecha

fecha
Con amort. Vida media años

opcional (1) fecha
Amortización Final años

% ANUAL EQUIVALENTE
 BONOS SERIE A

Sin amort. Vida media años

TASA AMORTIZACIÓN ANTICIPADA

17/03/2008

% MENSUAL CONSTANTE

 BONOS SERIE B

opcional (1) fecha
Amortización Final años

fecha

http://www.edt-sg.com  -  info@eurotitulizacion.com







BZ HIPOTECARIO 1 Fondo de Titulizacion Hipotecaria

EUR

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Divisa / Currency:

Fecha / Date:

Activos / Assets:

Tasa de Amortización Anticipada / Prepayment Rate

29/02/2008
Préstamos hipotecarios vivienda (PHs) / Residential mortgage loans

Esta serie histórica calculada a esta fecha puede diferir de las series históricas calculadas con anterioridad a consecuencia de cobros de los activos titulizados 

comunicados o modificados por el Administrador correspondiente con posterioridad a sus fechas de efectividad / This historical series calculated as at today’s date may 

differ from previously calculated historical series following collections of the securitised assets communicated or modified by the relevant Servicer after their effective dates

% Tasa Anual Equivalente
% Annual Percentage Rate

Fecha
Date

Mensual
Monthly

Trimestral
Quarterly

Semestral
Semiannualy

Anual
Annual

Acumulada
Cumulative

29/02/2008  11,81  9,06  9,07 13,55  11,14

31/01/2008  10,51  7,81  8,62 11,87  11,12

31/12/2007  8,30  7,98  8,91 9,97  11,11

30/11/2007  6,22  7,69  9,09 9,68  11,12

31/10/2007  5,03  7,51  9,09 5,17  11,14

30/09/2007  7,65  8,54  9,45 3,71  11,19

31/08/2007  9,13  9,08  9,83 6,18  11,27

31/07/2007  9,93  9,43  10,08 12,83  11,32

30/06/2007  9,42  9,84  10,11 8,25  11,30

31/05/2007  9,03  10,47  10,64 8,65  11,33

30/04/2007  8,92  10,65  11,24 11,32  11,36

31/03/2007  10,26  10,35  11,14 7,08  11,36

28/02/2007  11,88  10,57  11,45 8,30  11,40

31/01/2007  12,34  10,72  11,84 15,19  11,43

31/12/2006  10,44  10,38  12,18 12,02  11,39

30/11/2006  9,24  10,82  12,54 9,73  11,39

31/10/2006  9,07  11,83  12,96 9,56  11,40

30/09/2006  10,31  11,92  13,11 8,43  11,42

31/08/2006  12,37  12,31  13,05 9,21  11,46

31/07/2006  14,51  12,95  13,07 13,23  11,48

30/06/2006  13,49  13,95  12,70 14,59  11,46

31/05/2006  12,25  14,22  12,76 15,69  11,43

30/04/2006  11,37  14,07  12,35 10,09  11,37

31/03/2006  14,40  14,28  12,18 10,87  11,39

28/02/2006  16,14  13,78  12,19 13,10  11,40

31/01/2006  16,69  13,20  12,19 19,01  11,37

31/12/2005  14,16  11,44  11,61 16,21  11,28

30/11/2005  11,36  11,27  11,64 14,79  11,21

31/10/2005  9,56  10,60  11,51 11,41  11,17

30/09/2005  8,63  10,03  11,73 7,74  11,16

31/08/2005  11,18  10,56  11,74 9,50  11,21

31/07/2005  11,63  11,17  11,49 8,65  11,23

30/06/2005  11,40  11,78  11,69 15,23  11,26

31/05/2005  9,94  12,02  11,80 10,88  11,21

30/04/2005  10,71  12,41  11,61 7,93  11,21

31/03/2005  12,16  13,41  11,78 10,98  11,26

28/02/2005  14,05  12,91  11,75 13,14  11,26

31/01/2005  14,09  11,82  11,74 12,35  11,23

31/12/2004  14,64  11,61  11,78 16,61  11,22

30/11/2004  11,75  11,59  12,54 13,24  11,14

31/10/2004  9,49  10,79  12,61 14,05  11,10

30/09/2004  8,46  10,13  12,50 7,84  11,06

31/08/2004  11,42  10,59  12,83 6,40  11,11

31/07/2004  12,08  11,65  13,19 11,09  11,18
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EUR

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Divisa / Currency:

Fecha / Date:

Activos / Assets:

Tasa de Amortización Anticipada / Prepayment Rate

29/02/2008
Préstamos hipotecarios vivienda (PHs) / Residential mortgage loans

Esta serie histórica calculada a esta fecha puede diferir de las series históricas calculadas con anterioridad a consecuencia de cobros de los activos titulizados 

comunicados o modificados por el Administrador correspondiente con posterioridad a sus fechas de efectividad / This historical series calculated as at today’s date may 

differ from previously calculated historical series following collections of the securitised assets communicated or modified by the relevant Servicer after their effective dates

% Tasa Anual Equivalente
% Annual Percentage Rate

Fecha
Date

Mensual
Monthly

Trimestral
Quarterly

Semestral
Semiannualy

Anual
Annual

Acumulada
Cumulative

30/06/2004  11,76  11,95  13,58 16,48  11,18

31/05/2004  9,74  13,49  13,34 8,47  11,09

30/04/2004  11,23  14,40  13,62 10,13  11,13

31/03/2004  12,13  14,81  13,72 10,62  11,15

29/02/2004  17,08  15,02  13,97 12,92  11,16

31/01/2004  17,45  14,70  14,07 12,84  11,13

31/12/2003  17,41  15,18  13,89 24,90  11,10

30/11/2003  12,91  13,19  12,99 14,08  10,83

31/10/2003  11,86  12,84  12,85 12,69  10,77

30/09/2003  12,89  12,61  12,77 11,95  10,74

31/08/2003  13,46  12,91  12,49 10,93  10,71

31/07/2003  13,80  13,43  12,10 15,71  10,71

30/06/2003  12,33  12,57  11,96 13,68  10,61

31/05/2003  12,36  12,78  11,91 11,98  10,54

30/04/2003  13,05  12,85  11,91 11,33  10,52

31/03/2003  12,81  12,93  12,10 13,75  10,50

28/02/2003  13,21  12,07  11,66 14,04  10,43

31/01/2003  12,66  10,75  11,50 10,60  10,35

31/12/2002  13,05  11,35  11,93 14,92  10,34

30/11/2002  10,91  11,02  11,91 12,40  10,23

31/10/2002  8,80  10,96  11,79 11,81  10,18

30/09/2002  9,61  11,25  11,76 8,49  10,14

31/08/2002  11,14  11,25  11,59 6,00  10,19

31/07/2002  13,08  12,25  11,87 14,14  10,29

30/06/2002  12,87  12,50  11,77 13,05  10,19

31/05/2002  11,37  12,79  11,76 12,02  10,11

30/04/2002  11,41  12,61  11,48 13,52  10,06

31/03/2002  12,14  12,27  11,01 8,49  9,96

28/02/2002  14,18  11,92  11,17 12,15  10,00

31/01/2002  13,79  11,50  10,85 15,63  9,94

31/12/2001  12,39  11,02  10,40 14,74  9,76

30/11/2001  9,59  10,73  10,21 10,93  9,60

31/10/2001  9,15  10,33  9,94 11,47  9,55

30/09/2001  9,63  9,73  9,58 6,28  9,49

31/08/2001  11,86  10,42  9,60 9,63  9,60

31/07/2001  11,50  10,20  9,32 12,87  9,60

30/06/2001  9,84  9,78  8,82 13,03  9,47

